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denne Hjælp hører op, og hans kroniske Hjertelidelse gør ham det umuligt at paa-

tage sig alt Arbejde, hvorved han kan fortjene noget, vil hans Tilstand blive meget
sørgelig. Han har derfor indgivet et Andragende til Invalidebestyrelsen om Invalide-
understøttelse, men har faaet Afslag, og anmoder nu Folketinget om Støtte under

Henvisning til, at det er i Tjenesten, at han har faaet sin Sygdom.
5 Bilag medfølge.

Udvalget gør ikke Indstilling.

34. Fra 14 Lærere og Lærerinder ved den offentlige Skole om, at deres tid-

ligere Tjenestetid ved statsanerkendte private Seminarier maa blive regnet dem til

gode ved Fastsættelsen af deres Tjenestealder. (Indbragt den 17. November 1906 af

Folketingsmanden for Aalborg Amts 4de Valgkreds, Thomsen).

I adskillige Byer have Lærere og Lærerinder, der have virket privat, faaet

denne deres private Virksomhed medregnet i Tjenestealderen ved Overgangen fra

privat til offentlig Skolevirksomhed, og for de højere Almenskoler og Seminarierne er

der truffen den Ordning, at den Lærer og Lærerinde, som overgaar fra privat Virk-

somhed til Statsansættelse, medfører indtil 6 Aar af sin private Tjenestetid iTjeneste-
alder. Andragerne kunne fuldstændig tiltræde den af Dansk Skoleforening i Andra-

gende af 18. November 1905 til Ministeriet udtalte Opfattelse, at al statsanerkendt

privat Skolevirksomhed bør regnes sin Udøver til gode ved Overgangen til fast Tje-
neste, og de haabe, at en Lovændring i den paapegede Retning ikke maa være fjern.
Men bortset herfra bede de om Opfyldelse af deres særlige Krav, der er finansielt let

overkommeligt, idet der her kun er Tale om et lille Antal Lærere og Lærerinder.

Det forekomme dem, at alle maa indrømme det urimelige i, at en Seminarielærer,
som ved et statsanerkendt Seminarium har medvirket til at dimittere Lærere til

Folkeskolen, ikke skal kunne faa denne sin Gerning regnet med ved Ansættelsen af

Tjenestealder, naar han indtræder som Lærer i Folkeskolen ved Siden af sine tid-

ligere Elever, og Seminarielovens Bestemmelse om, at veltjente private Seminarie-
lærere efter 15 Aars Tjeneste ere berettigede til Pension, synes ogsaa at bekræfte
dette. Andragerne nære derfor Haab om, at Regering og Rigsdag, saa snart som

det er muligt, ville medvirke til Andragendets Opfyldelse.
Et ligelydende Andragende er indsendt til Ministeren for Kirke- og Undervis-

ningsvæsenet.
2 Bilag medfølge.

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Kirke- og Undervisningsministe-
rens Overvejelse.

35. Fra et Udvalg af Beboerne i Skovlund Skoledistrikt om Tilskud til Opfø-
relse af en Kirke i Skovlund, Ansager Sogn, Ribe Amt. (Indbragt den 17. November

1906 af Folketingsmanden for Ribe Amts 2den Valgkreds, Bluhme).

Andragerne anføre, at Ansager er et Hedesogn paa 17,848 Td. Ld., beboet af

1,789 Mennesker, hvoraf 708 høre til Skovlund Skoledistrikt. Af disse sidste have de

4 Femtedele lidt under og over en Mil til Ansager Kirke. Skovlund har i den sidste

Menneskealder været i betydelig Opvækst, idet store Hedestrækninger dér ere

opdyrkede, og Beboerne have nu udset sig Plads til en Kirke i Nærheden af Skovlund

Skole og tegnet sig for en Sum til Køb af Grund, dennes Indhegning og Pasning og

til Vedligeholdelse af Kirken, naar den er opført. Som Forholdene i Ånsager Sogn
for Tiden ere, vil der, naar der kommer en Kirke i Skovlund og i Stenderup, hvorom
der er Forslag paa Finansloven, blive 900 Mennesker til Ansager Kirke, 430 Menne-


